



سرمقاله

سال بلاتکلیفی

سال ۱۴۰۰ را چه پایان قرن سیزدهم بدانیم چه آغاز قرن چهاردهم، نتوانست آن طور که باید و شاید، سال متفاوتی برای مردم ایران زمین باشد. سالی که همچنان تلفات حاصل از کرونا، رقابت نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری و نگرانی‌های شدید اقتصادی آغاز شد و باز هم با شیوع گسترده سویه جدیدی از کرونا و دغدغه‌های اقتصادی به پایان رسید.

اگر نگاهی اجمالی به رخدادهای سال ۱۴۰۰ بیندازیم، صعود تیم ملی فوتبال به جام جهانی، پیروزی‌های غرور آفرین تیم ملی کشتی و درخشش بانوان ورزشکار ایرانی مهم‌ترین رویدادهای ملی بودند که توانستند مرهی باشند بر دردهای اقتصاد بیمار کشور. افزایش و نوسان نرخ ارز، تداوم ریزش شاخص‌های اقتصادی و افزایش نرخ بیکاری، تورم، رکود و عدم توفیق در مناسبات بین‌المللی مربوط به توافقات هسته‌ای، تداوم تحریم‌های ظالمانه در کنار نا امنی‌های منطقه‌ای و درگیری‌های نظامی در افغانستان، آذربایجان، اوکراین، عراق، یمن و ... نتوانست از سال گذشته خاطرات خوشی به یادگار بگذارد.

به روی کار آمدن دولت جدید و اعمال تغییرات گسترده در سطح مدیران وزارتخانه‌ها، سازمان‌ها و نهادهای دولتی و به تبع آن بخشنامه‌ها و دستورالعمل‌های جدید از دیگر رویدادهای مهم سال بود که بخش اقتصاد و صنعت کشور را با خود مواجه ساخت. اگرچه اوضاع صنایع مختلف کشور متأثر از فضای کلان اقتصاد و صنعت می‌باشد؛ لذا صنایع نساجی و پوشاک نیز در سالی که گذشت اوضاع چندان متفاوتی از سایر صنایع را تجربه نکردند. افزایش نرخ ارز و به دنبال آن افزایش قیمت مواد اولیه در نهایت منجر به افزایش قیمت کالاهای نهایی گردید و با توجه به نرخ تورم و کاهش قدرت خرید جامعه و رکود حاکم بر بازار، طبعاً فعالان نساجی نیز سال خوبی را پشت سر گذاشتند.

رشد چشمگیر فروش اینترنتی پوشاک و البسه خارجی در فضای مجازی، افزایش هزینه‌های مربوط به اجاره فروشگاه‌ها و هزینه‌های انسانی فروش و توزیع و از طرفی شیوع بیماری کرونا در سال‌های اخیر و آشنا شدن مصرف‌کننده با خریدهای اینترنتی یکی از بزرگ‌ترین چالش‌های صنایع نساجی و پوشاک در سال آتی خواهد بود که تنها راه مقابله با آن اقتصادی تر شدن تولید و کاهش قیمت محصولات نهایی برای مصرف‌کنندگان است.

از آن‌جا که همیشه در سرمقاله اسفندماه مروری اجمالی بر روند گذران سال می‌انداختیم و نقاط قوت و ضعف، فراز و فرودهای آن را مورد بازبینی قرار می‌دادیم؛ به این نکته در خصوص ۱۴۰۰ اکتفا کنیم که این سال را می‌توان سال بلاتکلیفی نامید؛ سالی که معلوم نبود سال پایانی قرن قبلی است یا سال آغازین قرن بعدی! بلاتکلیفی برجام و مناقشات بین‌المللی، ابهام در مسائل اقتصادی، صنعتی و بودجه‌ای و کسری آن، همه و همه بلاتکلیف به سال بعد موکول شد.

به هر حال همچون همیشه پرونده سرمقاله اسفندماه را با مروری بر آنچه که در طول سال گذشت می‌بندیم و برای تمام اعضای خانواده نساجی و پوشاک آرزوی سلامتی و توفیق آرزومندیم. بسیار امیدواریم سال آتی، سال بهتری برای همگان باشد و در پایان یاد همه عزیزانی که جمع مان را ترک کردند و به دیار باقی شتافتند را گرامی می‌داریم.

به امید فرداهای بهتر
مدیرمسئول